XC. Nemo Praefectus Augustalis vel Proconsul ^{L. un.} vel Vicarius vel Comes Orientis in sua provincia fiat, ^{C. I. 41.} speciali eius rei iussu carens.

XCI. Omnia tributa Aegypti Praefectus Augustalis ^{L. 1.} lis per moderatores provinciarum exigat, frustrantes, ^{C. I. 37.} licet militantes, per milites cogens.

XCII. Iudicium sibi subditorum flagitia Praefectus ^{L. 2.} Augustalis examinet et de iis referat; neque vero ^{C. eod.} amoveat aut puniat eos.

XCIII. Magister militum in causa privata ne tutelam tribuat vel executionem. ^{L. 1.} ^{C. I. 46.}

XCIV. Nullus privatus invitus in militari iudicio conveniatur vel agat; alioquin Comes militum quinquaginta auri librarum poenae subiacebit. ^{L. 2.} ^{C. eod.}

XCV. Nemo eorum, qui in Ducum officiis militaverit, inter agentes in rebus militet, praeter cinguli iacturam etiam tertiae bonorum partis publicationem metuens. ^{L. 3.} ^{C. eod.}

XCVI. Duces in locis hostibus erectis transigant, et potissimum in iis, quibus gentes adiacent cautione indigentes, et milites in proprios numeros redigant, imminentibus iis magistris militum. Curam autem habeant et erectionis castrorum clausorum, et pro remuneratione cum Praeposito et Iudice partem accipient agrorum hostibus erectorum, arbitrio magistri militum iis distribuendam. ^{L. 4.} ^{C. eod.}

XCVII. Contentus sit Dux annonis praeberti solidis et eo, quod ex duodecima praedae hostibus ablatae parte in auro ab illustribus Magistratibus data ad eum pervenit, neque aliud quid vel ipse posendo vel ex mera dantis voluntate percipiat. ^{L. 5.} ^{C. eod.}

XCVIII. Qui magister militum vel illustris Comes militum non est, et succendi sibi balneum a curiilibus vult, vel adacrationem eius rei causa exigit, duplum damni dati solvet. Solis illustribus Comitibus militum et magistris militum balnea succendantur. ^{L. 1.} ^{C. I. 47.}

XCIX. Constitutio certum modum praestationi ^{L. I. C. de} annonarum civicarum Constantinopoli proponens definit ^{off. praef.} etiam, quomodo in transferendis annonis procedendum sit, muletam non parentibus imponens. ^{anon.}

C. Constitutio deminutionem panium civilium iam ^{L. 2.} pridem factam tollit et eos panes praeberti vult, qui ^{C. eod.}

m) Cap. 90. b. t. continet epitomen constitutionis hactenus desideratae ex tit. Cod. ut nulli patriae suae administratio sine speciali permisso Principis permittatur, qui secundum titulorum indicem Coislodianum est Lib. I. Cod. tit. 41. et unam tantummodo constitutionem continuit, ut testatur schol. f. ad XXIII. I. Basil. 34. Fabr. T. III. p. 298. laudatum a Witte I. I. p. 147. cf. quae hoc de loco notavi in Zeitschrift für geschichtliche Rechtswissenschaft. T. VIII. Fasc. I. p. 110. ⁿ⁾ Cod. Coisl. διαιρουμένης. ^{o)} Hoc cap. 97. respondere videtur I. 5. C. I. 46. quae in editionibus nostris non legitur, in quibus graecam deesse constitutionem iam notavit Halander. Sed Cuiacius, in notis ad Lib. IV. priores Cod. ad h. I. Opp. Prior. App. p. 595. edit. Fabr. Paris 1658. et in Paratitlis Opp. prior. T. II. p. 44. proprium titulum accipit de officio Tribuni et Comitis rei militaris, in eoque graecam constitutionem deesse notavit, quae nulla, nisi haec esse potest. cf. Witte die leges restitutaes des Iust. Cod. p. 149. qui tamen, ex meo quidem iudicio, in eo vapulat, quod Cuiacium priori I. I. graecam constitutionem, eamque ultimam tituli de officio militarium iudicum desiderasse notavit, quum potius utroque loco Cuiacius e titulo de officio Tribuni et Comitis rei militaris constitutionem graecam desiderari auctor sit. Nostram sententiam de cap. 97. h. t. ad tit. Cod. de off. milit. iud. I. 46. referendo firmat index titulorum Coislodianus, cf. quae hoc de loco notavi in Zeitschrift f. gesch. Rechtswissenschaft. T. VIII. Fasc. I. p. 111. ^{p)} Cap. 99. et 100. b. t. continent epitomas duarum constitutionum ex tit. Cod. de off. praefecti annonae hactenus desideratarum, qui titulus est 44. Lib. I. Cod. ut praeter ea, quae Bienerus in Zeitschr. f. gesch. Rechtswissenschaft. T. VII. Fasc. II. p. 171. et Witte I. I. p. 90. hoc de titulo Codicis notaverunt, probat etiam index titulorum Coislodianus, cf. quae his de locis notavi in Zeitschr. f. gesch. Rechtsw. T. VIII. Fasc. I. p. 112. sq. ^{q)} Quid sit civica annona, quid translatio annona, docte exposuit Pancirolus in Comm. ad Notit. Imp. Orient. cap. 26. et ad Notit. Imp. Occident. cap. 5. quem conferas. ^{r)} Illud zvgoū et quae sequuntur sic intellige.